
Dziennik Ustaw Nr 35 - 1998- Poz. 330 i 331 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 
29 września 1997 r. w sprawie określenia sposobu two
rzenia, ustalania ilości i jakości utrzymywania zapasów 
obowiązkowych paliw ciekłych oraz zasad i sposobu 
ich interwencyjnego wykorzystywania, a także sposo
bu prowadzenia działalności kontrolnej w zakresie 
tworzenia i gospodarowania zapasami obowiązkowy
mi paliw ciekłych (Dz. U. Nr 125, poz. 802) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 2: 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. W każdym kolejnym roku wymagany poziom 
zapasów obowiązkowych wzrasta o dwa 
procent, przy czym za podstawę do wyliczeń 
przyjmuje się wielkość produkcji i przywozu 
z zagranicy paliw ciekłych z roku poprzednie
go.", 

b) dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 
,,4. Tworzenie zapasów odbywa się przez syste

matyczne gromadzenie paliw ciekłych, przy 
czym należy zgromadzić w każdym miesiącu 
1/12 wymaganego stanu zapasów obowiąz
kowych na dany rok, określonego przez Mi
nistra Gospodarki, z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. W 1999 r. podmioty tworzące zapasy obo
wiązkowe powinny na dzień 31 grudnia 

1999 r. osiągnąć wymagany stan zapasów 
obowiązkowych, o którym mowa w ust. 4."; 

2) w § 3 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 
,,2a. Dopuszcza się możliwość zamiennego tworze

nia i utrzymywania zapasów obowiązkowych 
paliw ciekłych wymienionych w § 1 pkt 1 
lit. a) i b) rozporządzenia Ministra Gospodarki 
z dnia 25 września 1997 r. w sprawie szczegó
łowego wykazu paliw ciekłych, w zakresie któ
rych tworzy się zapasy obowiązkowe (Dz. U. 
Nr 125, poz. 803 i z 1999 r. Nr 35, poz. 329).", 

3) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 
,,§ 5a. Podmiot zobowiązany do tworzenia i utrzy

mywania zapasów obowiązkowych może 
zaprzestać dalszego ich tworzenia w razie 
zmniejszenia w roku poprzednim produkcji 
i importu paliw ciekłych poniżej poziomu 
określonego w ustawie, o której mowa w § 1 
ust. 1." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Gospodarki: J. Steinhoff 

331 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 6 kwietnia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków świadczenia usług telekomunikacyjnych w sieci 
telekomunikacyjnej użytku publicznego. 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 23 listo
pada 1990 r. o łączności (Dz. U. z 1995 r. Nr 117, poz. 
564, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 43, poz. 272, 
Nr 88, poz. 554, Nr 106, poz. 675, Nr 121, poz. 770 
i Nr 137, poz. 926 oraz z 1998 r. Nr 137, poz. 887 i Nr 150, 
poz. 984) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Łączności z dnia 
8 lutego 1996 r. w sprawie ogólnych warunków świad
czenia usług telekomunikacyjnych w sieci telekomuni
kacyjnej użytku publicznego (Dz. U. Nr 20, poz. 93 
i z 1997 r. Nr 39, poz. 238) w § 4 dodaje się ust. 7 i 8 
w brzmieniu: 

,,7. Od dnia uruchomienia punktów styku z sieciami 
operatorów międzystrefowych operator publicz
nej telefonicznej sieci strefowej jest zobowiązany 
zapewnić swoim abonentom możliwość dokony
wania wyboru operatora międzystrefowego za 
pomocą numeru dostępu do sieci operatora 

świadczącego usługi międzystrefowe (NOSMS), 
stanowiącego ciąg cyfr o postaci 10XX wybiera
nych każdorazowo przed numerem krajowym 
abonenta. 

8. Jeżeli abonent nie skorzysta z możliwości, o której 
mowa w ust. 7, operator publicznej telefonicznej 
sieci strefowej kieruje takie połączenie między
strefowe do realizacji w publicznej telefonicznej 
sieci międzystrefowej operatora, z którym zawarł 
w tym zakresie umowę, przy czym abonent, przed 
korzystaniem z tych usług, powinien zostać poin
formowany o warunkach i cenach ich świadcze
nia." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Łączności: M. Srebro 




